
 

武豊中央公園の開設に伴う南部青ルート「南中根」停留所の移設及び名称変更について 
 
 

 「武豊中央公園」の開設（令和２年７月１日（水））に伴い、公園利用者の利便性向上と

南部青ルートの利用促進のため、沿線上にある「南中根」停留所の移設を検討する。 
 
 

（武豊中央公園の概要） 

 武豊町中心部よりやや北の丘陵地（旧野菜茶業研究所）に位置し、全体面積は３．４ha

で子供や高齢者など誰もが安全で安心して利用できる都市公園 

 

（停留所移設予定日） 

 令和２年７月１日（水）※武豊中央公園開設と同日 
 

（停留所移設後のバス経路及び停留所設置位置） 

 ※裏面参照 地権者：武豊町 設置許可については公園管理担当課（都市計画課）調整済 
 

（停留所名称） 

 現「南中根」停留所 ⇒ 新「武豊中央公園」停留所 
 

（運賃について） 

 今回の変更による運賃の変更はありません 
 

（ダイヤ変更） 

 停留所の移設に伴うダイヤへの影響はないため、移設に伴うダイヤの変更は行わない 
 

（警察協議） 

 ３月上旬に協議済み 
 

（地元住民協議） 

 ５月上旬に地元区である玉東区長と協議済み 
 

（試走結果） 

 ５月１１日（月）運行事業者及び公園管理担当（都市計画課）立会の元、バスで試走し

たところ駐車場内の転回等、支障なく運行できた 

 ※試走運行車両は、現在代車で使用している日野レインボー（通常運行車両より大きい車両） 

 

（周知方法） 

 ・７月１日号 広報たけとよ ・町ホームページにて記事掲載 

 ・停留所看板及びバス車内案内掲示 

 ・Google Maps、ナビタイム、ジョルダン等路線検索サイトへの変更情報の掲載 

資料６ 

議案第１号 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

停留所移設後の南部青ルートのキロ程 

（現行）                 （移設後） 

 

名称 区間キロ 累計キロ 

武豊町役場   

杉石病院東 0.80 0.80 
南中根 0.70 1.50 
六貫山郵便局 0.30 1.80 
緑区区民館 0.55 2.35 
長尾墓地 0.40 2.75 
中央公民館 0.35 3.10 
名鉄知多武豊駅 0.70 3.80 
ピアゴ西 0.20 4.00 
グリーンセンター 0.60 4.60 
ゆめたろうプラザ 0.75 5.35 
総合体育館 0.58 5.93 
市原農村広場 2.20 8.13 
市原 0.60 8.73 
西側 0.80 9.53 
寺西 0.40 9.93 
子育て支援施設わくわく前 0.47 10.40 
富貴駅東 0.35 10.75 
東大高交差点 0.85 11.60 
廻間住宅前 0.85 12.45 
転車台前 0.45 12.90 
地域交流センター 0.23 13.13 
堀田稲荷 0.53 13.66 
ＪＲ武豊駅 0.65 14.31 
みゆき通り 0.40 14.71 
名鉄知多武豊駅 0.20 14.91 
武豊町役場 0.10 15.01 

名称 区間キロ 累計キロ 

武豊町役場   

杉石病院東 0.80 0.80 
武豊中央公園 0.80 1.60 
六貫山郵便局 0.30 1.90 
緑区区民館 0.55 2.45 
長尾墓地 0.40 2.85 
中央公民館 0.35 3.20 
名鉄知多武豊駅 0.70 3.90 
ピアゴ西 0.20 4.10 
グリーンセンター 0.60 4.70 
ゆめたろうプラザ 0.75 5.45 
総合体育館 0.58 6.03 
市原農村広場 2.20 8.23 
市原 0.60 8.83 
西側 0.80 9.63 
寺西 0.40 10.03 
子育て支援施設わくわく前 0.47 10.50 
富貴駅東 0.35 10.85 
東大高交差点 0.85 11.70 
廻間住宅前 0.85 12.55 
転車台前 0.45 13.00 
地域交流センター 0.23 13.23 
堀田稲荷 0.53 13.76 
ＪＲ武豊駅 0.65 14.41 
みゆき通り 0.40 14.81 
名鉄知多武豊駅 0.20 15.01 
武豊町役場 0.10 15.11 

「武豊中央公園」停留所新設後の運行経路 
※武豊中央公園敷地内～駐車場の間に停留所を設置 
※武豊中央公園駐車場内で転回を行う 
 公園管理担当課（都市計画課）現場立会確認済 
※停留所位置及び乗入口周辺に横断歩道はないため、 
 停留所周辺の安全性は確保されている 

（現行）「南中根」停留所 

（移設先） 
「武豊中央公園」停留所 

現在の運行経路 

追加の運行経路 

停留所の移設に伴い 
南部青ルート 100ｍ延伸 
 
 

停留所設置イメージ 


